¹² Das Wort «moveret» steht nicht in der Vorlage; aber dieses oder ein ähnliches Wort muß ohne Zweifel ergänzt werden.

¹³ In der Tat standen auf dem Reichstag die Verhandlungen über die Abwehr der Türken und die Erledigung der Sickingenschen Sache im Vordergrund.

¹⁴ MSG, Bd. 52, Sp. 681.

conveniat haec pictura. Nisi fallor, non otiosi sedent, sed agunt, quae sua sunt, de secularibus rebus tractatur et, ut sit pax in hoc mundo, ut iam antea conquestus est Paulus: «omnes, quae sua sunt, quaerunt¹⁵.» Et vereor, ne sint, qui etiam ventis ipsis naufragium diligentius procurent, abhorrentes a consiliorum sanitate et dogmatum rectitudine. Dicent alii, quid hoc ad Oecolampadium? At tantum haec mea intersunt, quantum omnium. At omnium est salvam et florentem optare pietatem, sinceram illam atque veram. Tibi loquor, non concilio¹⁶. Vellem brevi bona nuncia ex te audiri, et primum de pietate et de his, quae fidei recte ac sancte decretum [!], et sub hoc reipub[licae] quietem imperturbabilem fore.

Interim forte et mihi consuletur. Non est mihi animus redeundi ad F[ranciscum a] S[ickingen], sed neque ad monasterium; utrobique enim absque laesa pietate versari licet.

Hic apud Andream Cratandrum ago, qui omnia liberaliter pro sua virili suppeditat. Te salutare iussit.

Nihil adhuc excudi curavimus. Si nobis essent commentaria Chrysostomi in epistolas ad Corinthios, verteremus; nam bona pars versa est a Conone¹⁷ et a nobis. Faceres nobis rem gratam, si ea nobis exemplaria curares referri vel docere, unde afferendi [!] ¹⁸. Ego ne otiosus sim et suavius delitescam, Chrysostomum verto in Genesim, et gratia sit Deo, bene cedunt res [?]. Nuper scripsi tibi, quod volui Pont[ifici] Romano nuncupare homilias, sed quia tarde procedit negotium et tarde perdimus operam, ideo mutandum est consilium. Quod si tu patronum mihi posses indicare, qui clientulum non erubesceret et me in quantaluncunque portum veheret, ei

¹⁵ Phil. 2, 21.

¹⁶ Gemeint ist der Reichstag.

¹⁷ Johannes Conon (Cuno), 1463–1513, aus Nürnberg, Dominikaner, bahnbrechender Gräzist, von 1510 bis 1513 in Basel als Erzieher der Söhne des Druckers Johannes Amerbach und Korrektor in dessen Druckerei.

¹⁸ Schon am 19. November 1522 hatte Oek. an Capito geschrieben, die Buchdrucker wollten die Homilien des Johannes Chrysostomus vermehrt herausgeben, und darum möge Capito den Codex mit den Homilien über die beiden Korintherbriefe, den er von Basel mitgenommen habe, sobald als möglich zurücksenden oder zurücksenden lassen – der Codex lag in Straßburg –, damit er, Oek., den noch nicht übersetzten Teil übersetzen könne; eine Übersetzung der Homilien zu den Korintherbriefen erschien allerdings erst in der von Erasmus betreuten Chrysostomusausgabe von 1530; die 43 Homilien zum 1. Korintherbrief waren von Franz de Acoltis aus Arezzo (29) und von Simon Grynaeus in Basel (14) übersetzt, die 29 zum 2. Korintherbrief von Erasmus (7) und von Oek. (22); allerdings war Oek.s Name nicht genannt (vgl. Oek.s Lebenswerk, S. 621); von den genannten Übersetzungen Conons scheint nichts gedruckt worden zu sein.